Số 1393, Quốc lộ 51, khu phố Hương Phước, phường Phước Tân, Tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3930434

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG PHƯỚC TÂN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:            /TB-UBND Phước Tân, ngày       tháng      năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết danh sách cử tri bầu cử Quốc hội khóa XVI
và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số
85/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số
83/2025/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của
Quốc hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân
các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại
biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 21 tháng 10 năm 2025 của
Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu
Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-
2031;

Thực hiện Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 10/11/2025 của UBND
phường Phước Tân về Triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI
và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 trên địa
bàn phường Phước Tân

Ủy ban nhân dân phường Phước Tân thông báo niêm yết danh sách cử tri
bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, cụ thể như sau:

1. Địa điểm niêm yết danh sách cử tri
+ Trụ sở Ủy ban nhân dân phường Phước Tân (Niêm yết danh sách cử

tri của 15 khu vực bỏ phiếu trên địa bàn phường Phước Tân)
Địa chỉ: Số 1393, Quốc lộ 51, khu phố Hương Phước, phường Phước Tân,

tỉnh Đồng Nai.
+  Các nhà văn hóa khu phố trên địa bàn phường (niêm yết danh sách

cử tri của từng khu phố).
+ Các khu vực bỏ phiếu.
2. Thời gian niêm yết danh sách cử tri: Từ ngày 02/02/2026 đến hết ngày

15/03/2026.
3. Quyền và trách nhiệm của cử tri
- Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày niêm yết, cử tri có trách nhiệm kiểm

tra thông tin của mình trong danh sách cử tri. Trường hợp phát hiện có sai sót
(họ tên, ngày tháng năm sinh, nơi cư trú, thiếu hoặc ghi trùng tên…) hoặc chưa

2

Số 1393, Quốc lộ 51, khu phố Hương Phước, phường Phước Tân, Tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3930434

được ghi tên vào danh sách cử tri thì phản ánh kịp thời tới Ủy ban nhân dân
phường (thông qua ông Huỳnh Phước Lộc - Chuyên viên Văn phòng HĐND và
UBND phường, số điện thoại 0849.669.679) hoặc tổ bầu cử để được xem xét,
điều chỉnh theo quy định.

- Trong khoảng thời gian từ khi niêm yết danh sách cử tri đến ngày bầu
cử, nếu cử tri vì lý do khách quan phải di chuyển đi nơi khác và không thể bỏ
phiếu tại nơi đã đăng ký, cử tri có quyền đề nghị Ủy ban nhân dân cấp xã cấp
giấy chứng nhận để thực hiện quyền bầu cử tại nơi ở mới.

4. Tổ chức thực hiện
- Tổ bầu cử có trách nhiệm tổng hợp các thông tin điều chỉnh, bổ sung của

nhân dân về danh sách cử tri và nộp danh sách điều chỉnh, bổ sung thông tin về
UBND phường để thực hiện điều chỉnh đảm bảo kịp thời theo quy định.

- Văn phòng HĐND và UBND chịu trách nhiệm tổng hợp thông tin bổ
sung, điều chỉnh từ các Tổ bầu cử và nhân dân trên địa bàn phường, phối hợp
với Công an phường thực hiện điều chỉnh, bổ sung thông tin vào danh sách cử
tri theo quy định.

Trên đây là Thông báo về việc niêm yết danh sách cử tri, địa điểm niêm
yết danh sách cử tri, địa điểm bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội Khoá XVI và
đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031./.

Nơi nhận:
­ TT Đảng ủy phường (b/c);
­Ủy ban bầu cử phường;
­ TT HĐND – UBMTTQ  phường;
­Chủ tịch, các PCT.UBND phường;
­Các phòng chuyên môn và Trung tâm PV HCC phường;
­Các ban bầu cử, tổ bầu cử phường;
­Chánh VP và Phó CVP UBND phường;
­ Trang thông tin điện tử phường;
­BĐH 08 khu phố;
­ Lưu: VT, VP  (Lộc).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Thiều Thị Minh Hường

		2026-02-02T20:04:13+0700

		2026-02-02T23:50:29+0700
	Thiều Thị Minh Hường

		2026-02-03T10:01:01+0700

		2026-02-03T10:01:01+0700

		2026-02-03T10:01:01+0700

		2026-02-03T10:01:01+0700